Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» марта 2018 г. № ____

Об управлении находящимися в собственности Республики Дагестан долями

в обществах с ограниченной ответственностью, созданных в процессе

приватизации

В соответствии со статьей 39 Федерального закона «О приватизации

государственного и муниципального имущества» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об управлении находящимися в

собственности Республики Дагестан долями в обществах с ограниченной

ответственностью, созданных в процессе приватизации.

2. Установить, что Министерство по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан ежегодно, до 1 сентября, представляют в

Правительство Республики Дагестан отчет за прошедший год об управлении

находящимися в собственности Республики Дагестан долями в обществах с

ограниченной ответственностью, содержащий в том числе сведения:

об исполнении поручений и указаний Главы Республики Дагестан и

поручений Правительства Республики Дагестан, включая информацию о целевых

и фактически достигнутых характеристиках и показателях в отношении

проделанной работы за прошедший год в отраслевом разрезе;

о мерах, направленных на совершенствование системы корпоративного

управления в обществах с ограниченной ответственностью, доли в уставных

капиталах которых находятся в государственной собственности Республики

Дагестан;

обо всех принятых решениях о распределении чистой прибыли между

участниками обществ с ограниченной ответственностью (с указанием размера

распределенной чистой прибыли), в том числе в отраслевом разрезе, с указанием

обществ с ограниченной ответственностью, которыми не принято решение о

распределении чистой прибыли между участниками;

2

о результатах финансово-хозяйственной деятельности обществ с

ограниченной ответственностью, доли в уставных капиталах которых находятся в

государственной собственности Республики Дагестан, динамике рентабельности

по чистой прибыли и уровне долговой нагрузки по сравнению со

среднеотраслевыми значениями, включая показатели достаточности собственных

средств, ретроспективную динамику и анализ;

об итогах общих собраний участников, проведенных за отчетный год.

3. Министерству по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан:

в 2-месячный срок утвердить примерный устав общества с ограниченной

ответственностью, доля в уставном капитале которого находится в

государственной собственности Республики Дагестан, имея в виду, что в

обществах с ограниченной ответственностью, создаваемых в процессе

приватизации, не образуются советы директоров (наблюдательные советы) и

ревизионные комиссии (не избираются ревизоры);

не позднее 15 апреля 2018 года представить предложения по отнесению

обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставных капиталах которых

находятся в государственной собственности Республики Дагестан, к сферам

ведения органов исполнительной власти Республики Дагестан.

4. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего постановления,

осуществляется заинтересованными органами исполнительной власти Республики

Дагестан в пределах установленной Правительством Республики Дагестан

предельной численности работников их центральных аппаратов и

территориальных органов, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

этим органам в бюджете Республики Дагестан на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Республики Дагестан

А.А. Здунов